

GDS COMÉRCIO

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.701.482/0001-30 **Inscrição Estadual: 12.5777837-6**

PREGÃO PRESENCIAL N°008/2019
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

(Proposta de Preços)

Imperatriz, 31 de Janeiro de 2019
As 14:00 horas

Prezados Senhores,

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS, com sede na cidade de Imperatriz - MA à Rua Ceará n° 988, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número 31.701.482/0001-30, neste ato representada por Geoney Damasceno Silva, portador do CPF n.º 01919915389 e R.G. n.º 020447922002-6 abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019-CPL:

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	AGENDA EXECUTIVA EXPIRAL DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	SÃO DOMINGOS	UND	440	27,60	12.144,00
02	ALFINETE NIQUELADO N° 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	BACCHI	CX	73	5,20	379,60
03	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	BACCHI	CX	122	6,90	841,80
04	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	VMP	UND	250	6,90	1.725,00
05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	VMP	UND	480	8,10	3.888,00
06	APONTADOR DE LÁPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	VMP	UND	8800	2,10	18.480,00
07	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VERMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	REDBOR	UND	3700	1,10	4.070,00
08	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, N° 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	REDBOR	UND	7000	1,20	8.400,00
09	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	CREDEAL	UND	1000	4,40	4.400,00
10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	SÃO DOMINGOS	UND	1000	5,15	5.150,00
11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	SÃO DOMINGOS	UND	2000	8,90	17.800,00
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	SÃO DOMINGOS	UND	2000	8,55	17.100,00
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UND	1400	3,20	4.480,00
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	DELLO	UND	3400	4,55	15.470,00

GDS COMÉRCIO

000355

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.701.482/0001-30

Inscrição Estadual: 12.5777837-6

15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DIGITOS.	ADECK	UND	170	15,40	2.618,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CX	320	35,65	11.408,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CX	320	35,60	11.392,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CX	400	35,60	14.240,00
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	175	24,00	4.200,00
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	JOCAR OFFICE	CX	108	30,90	3.337,20
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	HP	UND	340	85,80	29.172,00
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	HP	UND	340	186,00	63.240,00
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	HP	UND	310	157,00	48.670,00
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	HP	UND	218	179,00	39.022,00
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	HP	UND	218	108,00	23.544,00
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	HP	UND	205	61,00	12.505,00
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG	HP	UND	205	64,00	13.120,00
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	HP	UND	205	145,00	29.725,00
29	CARTUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	HP	UND	310	107,00	33.170,00
30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	MULTILASER	UND	1600	1,90	3.040,00
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	MULTILASER	UND	1600	2,20	3.520,00
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	GRAMPLINE	CX	900	3,10	2.790,00
33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	GRAMPLINE	CX	950	4,55	4.322,50
34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	GRAMPLINE	CX	900	3,05	2.745,00
35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	GRAMPLINE	CX	900	3,20	2.880,00
36	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	GRAMPLINE	CX	900	4,40	3.960,00
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	GRAMPLINE	CX	950	3,85	3.657,50
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	KOALA	UND	520	15,30	7.956,00
39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	KOALA	UND	135	7,50	1.012,50

GDS COMÉRCIO

000356

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.701.482/0001-30

Inscrição Estadual: 12.5777837-6

40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	440	18,30	8.052,00
41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	KOALA	CX	240	13,30	3.192,00
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	140	30,65	4.291,00
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	MARIPEL	TUBO	560	2,55	1.428,00
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	KOALA	CX	240	13,20	3.168,00
45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	310	7,05	2.185,50
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	310	7,10	2.201,00
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	310	7,20	2.232,00
48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	310	7,30	2.263,00
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	SUPER BRANCO	CX	260	31,65	8.229,00
50	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	SCRITY	UND	8000	3,25	26.000,00
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	SCRITY	UND	1500	0,90	1.350,00
52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	SCRITY	UND	10300	0,95	9.785,00
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	SCRITY	UND	6500	0,95	6.175,00
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	SCRITY	UND	5200	0,95	4.940,00
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	SCRITY	UND	8700	0,80	6.960,00
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	SCRITY	UND	430	1,05	451,50
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	SCRITY	UND	7800	0,75	5.850,00

Xi



GDS COMÉRCIO

000357

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.701.482/0001-30

Inscrição Estadual: 12.5777837-6

58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	SCRITY	UND	1090	0,90	981,00
59	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	VMP	UND	260	2,50	650,00
60	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	VMP	UND	820	1,80	1.476,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	JOCAR OFFICE	UND	170	4,60	782,00
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	EUROCEL	ROLO	530	8,10	4.293,00
63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	EMBALANDO	ROLO	530	2,00	1.060,00
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	EMBALANDO	ROLO	140	3,65	511,00
65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	ISOESTE	FOLHA	200	2,20	440,00
66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	ISOESTE	FOLHA	200	3,95	790,00
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	ISOESTE	FOLHA	500	5,75	2.875,00
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	ISOESTE	FOLHA	400	7,35	2.940,00
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	ISOESTE	FOLHA	100	9,30	930,00
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM . CAIXA COM 1000 JOGOS.	MAX PRINT	CX	135	170,00	22.950,00
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	DELTA	CX	200	3,10	620,00
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	270	4,20	1.134,00
73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	GRAMPLINE	UND	160	118,00	18.880,00
74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	GRAMPLINE	UND	200	28,10	5.620,00
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	85	37,30	3.170,50

*.

GDS COMÉRCIO

000363

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.701.482/0001-30

Inscrição Estadual: 12.5777837-6

167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	GRAMPLINE	CX	125	39,00	4.875,00
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TEM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS.	ACRILEX	UND	300	3,80	1.140,00
169	TONER HP 5949A 3K		UND	205	93,00	19.065,00
COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA						
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	HP	UND	652	179,00	116.708,00
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	HP	UND	652	108,00	70.416,00
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	CX	720	195,00	140.400,00
119	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	FRAMA	CX	472	198,00	93.456,00
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	FRAMA	CX	606	190,00	115.140,00
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	DELLO	UND	1350	71,60	96.660,00
137	PASTA SUSPENSIVA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELLO	CX	735	86,65	63.687,75
TOTAL R\$.....						R\$ 2.127.704,60

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será provida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;

c) O preço total da proposta é de R\$ 2.127.704,60 (Dois Milhões Cento e Vinte e Sete Mil Setecentos e Quatro Reais e Sessenta Centavos).

Geoney Damaceno Silva

GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
GEONEY DAMACENO SILVA

CNPJ: 31.701.482/0001-30
GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rua Ceará, 988 - Centro CEP: 65901-610
Imperatriz - MA



000365

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 – CPL

(Proposta de Preços e Termo de Referência)

Imperatriz-MA 29 de Janeiro de 2019

Prezados Senhores,

JP UTILIDADES LTDA – ME, com sede na cidade Imperatriz/MA à Rua Ceará, nº 585 inscrita no CNPJ/MF sob o número 15.000.533/0001-40, neste ato representado por Josivaldo Dos Santos Melo, portador da cédula de identidade nº 000111752299-4 SSP/MA, e do CPF nº 632.533.133-87, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de materiais de expediente, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 - CPL:**

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

ITEMS	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P.UNT.	P.TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA EXPIRAL DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	SÃO DOMINGO	UND	440	R\$ 24,90	R\$ 10.956,00
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	73	R\$ 4,99	R\$ 364,27
3	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	UND	122	R\$ 4,30	R\$ 524,60
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	RADEX	UND	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E E EM FELTRO.	RADEX	UND	480	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00
6	APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	LEONORA	UND	8800	R\$ 1,90	R\$ 16.720,00
7	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VEMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	RED BOR	UND	3700	R\$ 0,98	R\$ 3.626,00
8	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	RED BOR	UND	7000	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00

JP UTILIDADES LTDA - ME
RUA CEARÁ, N.585, NOVA IMPERATRIZ
IMPERATRIZ/MA FONE: (99)3524-3269
licitacoesmaalencar30@outlook.com



000366

9	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	MAXIMA	CX	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	MAXIMA	CX	1000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	MAXIMA	UND	2000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	MAXIMA	UND	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	SÃO DOMINGO	UND	1400	R\$ 3,23	R\$ 4.522,00
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UND	3400	R\$ 3,99	R\$ 13.566,00
15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DIGITOS.	KENKO	UND	170	R\$ 13,50	R\$ 2.295,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	UND	320	R\$ 32,20	R\$ 10.304,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	320	R\$ 32,20	R\$ 10.304,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	400	R\$ 32,20	R\$ 12.880,00



000367

19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CX	175	R\$ 18,20	R\$ 3.185,00
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	BRW	CX	108	R\$ 29,80	R\$ 3.218,40
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	SEM COTACAO	CX	340	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	SEM COTACAO	CX	340	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	SEM COTACAO	CX	310	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	SEM COTACAO	CX	218	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	SEM COTACAO	CX	218	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	SEM COTACAO	CX	205	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG	SEM COTACAO	UND	205	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	SEM COTACAO	UND	205	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	CATUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	SEM COTACAO	CX	1600	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	MULTILASER	CX	1600	R\$ 1,30	R\$ 2.080,00
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	MULTILASER	CX	1600	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	TUBO	900	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	950	R\$ 4,20	R\$ 3.990,00



000368

34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	900	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00
35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	900	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00
36	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	950	R\$ 3,99	R\$ 3.790,50
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	BRW	CX	950	R\$ 3,50	R\$ 3.325,00
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	DELTA	UND	520	R\$ 14,50	R\$ 7.540,00
39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	DELTA	UND	135	R\$ 6,30	R\$ 850,50
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	UND	440	R\$ 17,50	R\$ 7.700,00
41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	DELTA	UND	240	R\$ 10,55	R\$ 2.532,00
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	UND	140	R\$ 29,99	R\$ 4.198,60
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	LEONORA	UND	560	R\$ 1,70	R\$ 952,00
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	DELTA	UND	240	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	UND	310	R\$ 4,30	R\$ 1.333,00
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	UND	310	R\$ 4,50	R\$ 1.395,00
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	UND	310	R\$ 6,50	R\$ 2.015,00



000369

48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	UND	310	R\$ 6,50	R\$ 2.015,00
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	UND	260	R\$ 25,50	R\$ 6.630,00
50	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	ACRIMET	ROLO	8000	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	BERSA	ROLO	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	BERSA	ROLO	10300	R\$ 0,60	R\$ 6.180,00
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	BERSA	FOLHA	6500	R\$ 0,60	R\$ 3.900,00
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	BERSA	FOLHA	5200	R\$ 0,60	R\$ 3.120,00
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	BERSA	FOLHA	8700	R\$ 0,60	R\$ 5.220,00
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	BERSA	FOLHA	430	R\$ 0,90	R\$ 387,00
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	BERSA	FOLHA	7800	R\$ 0,60	R\$ 4.680,00
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	BERSA	CX	1090	R\$ 0,60	R\$ 654,00



000370

59	ESTILETE TIPO LÂMINA RESTRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	LEONORA	UND	260	R\$ 1,99	R\$ 517,40
60	ESTILETE TIPO LÂMINA RESTRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	LEONORA	UND	820	R\$ 1,30	R\$ 1.066,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	BRW	CX	170	R\$ 3,50	R\$ 595,00
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	EMBALANDO	CX	530	R\$ 7,99	R\$ 4.234,70
63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	EMBALANDO	CX	530	R\$ 1,50	R\$ 795,00
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	EMBALANDO	PCT	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	POLIPOR	CX	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	POLIPOR	CX	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	POLIPOR	CX	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	POLIPOR	CX	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	POLIPOR	CX	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM . CAIXA COM 1000 JOGOS.	ALL FORM	CX	135	R\$ 149,90	R\$ 20.236,50
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	DELTA	PCT	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	CX	270	R\$ 3,99	R\$ 1.077,30



000371

73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	GRAMP LINE	CX	160	R\$ 98,99	R\$ 15.838,40
74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	GRAMP LINE	CX	200	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	LEONORA	PCT	85	R\$ 29,99	R\$ 2.549,15
76	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES	LEONORA	UND	540	R\$ 8,40	R\$ 4.536,00
77	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	LEONORA	CX	850	R\$ 3,90	R\$ 3.315,00
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	LEONORA	CX	110	R\$ 17,50	R\$ 1.925,00
79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	WALEU	CX	570	R\$ 13,20	R\$ 7.524,00
80	LÂMINA ESTREITA 9,5 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	SEM COTACAO	CX	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	LÂMINA LARGA 18 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	SEM COTACAO	CX	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
82	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO, COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	PCT	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00



000372

83	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES	LYKE	CX	2000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
84	LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	LEONORA	PCT	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
85	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	BRW	PCT	870	R\$ 38,99	R\$ 33.921,30
86	LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	LEONORA	PCT	320	R\$ 29,80	R\$ 9.536,00
87	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, CAIXA COM 25G 50G PCT	RED BOR	FOLHA	2500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
88	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	RED BOR	FOLHA	510	R\$ 3,50	R\$ 1.785,00
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M ²	SEM COTACAO	PCT	380	R\$ 13,99	R\$ 5.316,20
90	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M ²	SÃO DOMINGO	CX	410	R\$ 24,30	R\$ 9.963,00
91	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	SÃO DOMINGO	FOLHA	310	R\$ 22,50	R\$ 6.975,00
92	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS NUMERADAS, ALTURA: 0,08CM, LARGURA: 0,16CM, COMPRIMENTO: 0,23CM, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA.	SÃO DOMINGO	ROLO	410	R\$ 18,30	R\$ 7.503,00
93	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M ²	SÃO DOMINGO	FOLHA	410	R\$ 13,20	R\$ 5.412,00
94	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES VARIADAS. 125G	DELTA	FOLHA	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50

JP UTILIDADES LTDA - ME
RUA CEARÁ, N.585, NOVA IMPERATRIZ
IMPERATRIZ/MA FONE: (99)3524-3269
licitacoespmaalencar30@outlook.com



000373

95	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	DELTA	UND	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
96	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	DELTA	CX	1500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
97	MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS CAIXA COM 12 TUBOS.	LEONORA	CX	380	R\$ 6,20	R\$ 2.356,00
98	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	WALEU	UND	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
99	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M	LEONORA	UND	88	R\$ 54,00	R\$ 4.752,00
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. PCT C/ 400FL5	SÃO DOMINGO	UND	500	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
101	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	VMP	UND	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
102	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4. EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	OFF PAPER	UND	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
103	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	GRAMP LINE	UND	160	R\$ 25,30	R\$ 4.048,00
104	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	ANIN	CX	4350	R\$ 0,80	R\$ 3.480,00
105	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM.	VMP	FOLHA	2550	R\$ 0,99	R\$ 2.524,50



000374

106	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	ANIN	FOLHA	2850	R\$ 1,00	R\$ 2.850,00
107	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES 100X50	VMP	FOLHA	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
108	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X2 CM.	VMP	FOLHA	1200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
109	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	VMP	FOLHA	65	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60CM. CORES VARIADAS	LEONORA	UND	6600	R\$ 1,70	R\$ 11.220,00
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM. CORES VARIADAS	LEONORA	UND	1300	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00
112	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	OFF PAPER	PCT	205	R\$ 21,99	R\$ 4.507,95
113	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 X 59 CM.	VMP	UND	1200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
114	PAPEL LINHO 180G, FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA 180G/M², PACOTE C/ 50 FLS	OFF PAPER	UND	185	R\$ 17,50	R\$ 3.237,50
115	PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS.	VMP	UND	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
116	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM	SCRITY	UND	4800	R\$ 1,10	R\$ 5.280,00
117	PAPEL STÊNCIL À ÁLCOOL PARA MIMÉÓGRAFO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 FOLHAS	SEM COTACAO	CX	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	BIGNARDI	CX	100	R\$ 189,90	R\$ 18.990,00
119	PAPEL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	BIGNARDI	CX	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00

JP UTILIDADES LTDA - ME
RUA CEARÁ, N.585, NOVA IMPERATRIZ
IMPERATRIZ/MA FONE: (99)3524-3269
licitacoespmaalencar30@outlook.com

*



000375

120	PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1.10X20M	SEM COTACAO	UND	135	R\$ 0,00	R\$ 0,00
121	PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS. PCT C/ 50UND	VMP	UND	135	R\$ 16,20	R\$ 2.187,00
122	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM.	BIGNARDI	CX	2700	R\$ 1,50	R\$ 4.050,00
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	FRAMA	CX	158	R\$ 195,00	R\$ 30.810,00
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	FRAMA	UND	183	R\$ 189,00	R\$ 34.587,00
125	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM.	DAC	UND	350	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00
126	PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS.	DAC	UND	2000	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
127	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS	ALAPLAST	CX	2100	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
128	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL. CORES VARIADAS	ALAPLAST	ROLO	4600	R\$ 3,50	R\$ 16.100,00
129	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UND	3400	R\$ 2,90	R\$ 9.860,00
130	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 40MM	ALAPLAST	UND	4000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00



000376

131	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRAMATURA 180G/M ² , COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS 30MM	ALAPLAST	UND	2100	R\$ 2,80	R\$ 5.880,00
132	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	ALAPLAST	UND	2600	R\$ 3,50	R\$ 9.100,00
133	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UND	2000	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
134	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PRENDEDOR	ALAPLAST	UND	770	R\$ 2,80	R\$ 2.156,00
135	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 13CM X 36,5CM X 24,5CM, FORMATO OFICIO, MONTAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UND	1800	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	DAC	UND	450	R\$ 59,80	R\$ 26.910,00
137	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	FRAMA	ROLO	245	R\$ 62,50	R\$ 15.312,50
138	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS.	FRAMA	CX	660	R\$ 18,50	R\$ 12.210,00
139	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEONORA	CX	330	R\$ 4,90	R\$ 1.617,00
140	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	GRAMP LINE	UND	200	R\$ 138,00	R\$ 27.600,00

JP UTILIDADES LTDA - ME
RUA CEARÁ, N.585, NOVA IMPERATRIZ
IMPERATRIZ/MA FONE: (99)3524-3269
licitacoespmaalencar30@outlook.com



000377

141	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	GRAMP LINE	CX	220	R\$ 42,30	R\$ 9.306,00
142	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	LEONORA	CX	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
143	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. Nº18	LEONORA	CX	220	R\$ 2,80	R\$ 616,00
144	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO CHATO.	LEONORA	UND	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40
145	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	LEONORA	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
146	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	LEONORA	UND	60	R\$ 4,99	R\$ 299,40
147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	LEONORA	CX	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
148	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CORES VARIADAS. CX C/12	LEONORA	UND	135	R\$ 36,40	R\$ 4.914,00
149	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	LEONORA	UND	930	R\$ 26,70	R\$ 24.831,00
150	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÊ.	WALEU	UND	130	R\$ 17,30	R\$ 2.249,00
151	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE.	WALEU	UND	170	R\$ 22,50	R\$ 3.825,00
152	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	PLASTIC	PCT	185	R\$ 13,80	R\$ 2.553,00



000378

153	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO	PLASTIC	CX	450	R\$ 10,20	R\$ 4.590,00
154	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	LEONORA	UND	720	R\$ 7,15	R\$ 5.148,00
155	REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	LEONORA	UND	780	R\$ 3,50	R\$ 2.730,00
156	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	WALEU	UND	620	R\$ 2,90	R\$ 1.798,00
157	RÉGUA ESCOLAR EM AÇO 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	WALEU	UND	920	R\$ 2,15	R\$ 1.978,00
158	RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	WALEU	UND	770	R\$ 2,00	R\$ 1.540,00
159	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	BIATEX	UND	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
160	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM.	BRW	UND	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
161	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM. (21CM)	BRW	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
162	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM.	LEONORA	UND	320	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00
163	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM.	LEONORA	UND	720	R\$ 10,00	R\$ 7.200,00
164	TINTA A DEDO, INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES. 15ML	DELTA	UND	185	R\$ 3,00	R\$ 555,00



000379

165	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	DELTA	UND	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
166	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML, EM CORES VARIADAS	DELTA	UND	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	RADEX	UND	125	R\$ 33,00	R\$ 4.125,00
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TÊM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS.	ACRILEX	UND	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
169	TONER HP 5949A 3K	SEM COTACAO	UND	205	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL						R\$ 892.972,57

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;

c) O preço total da proposta é de R\$ 892.972,57 (OITOCENTOS E NOVENTA MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

Josivaldo dos Santos Melo
JOSIVALDO DOS SANTOS MELO
RG nº 000111752299-4 SSP/MA, CPF nº 632.533.133-87
(99) 98222 2266

JP UTILIDADES LTDA - ME
RUA CEARÁ, N.585, NOVA IMPERATRIZ
IMPERATRIZ/MA FONE: (99)3524-3269
licitacoespmaalencar30@outlook.com



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

000381

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

IMPEL - Imperatriz Papéis e Comércio Eireli EPP
CNPJ: 05.574.795/0001-65
ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 715, TÉRREO, CENTRO
IMPERATRIZ - MA. CEP: 65.900-100
TELEFONE: (99) 3524-6356
E-MAIL: imperatrizpapeis@ig.com.br
BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0554-1 - C/C 27743-6

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS & COM. EIRELI-EPP
Rua Godofredo Viana, 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ - MARANHÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 - CPL

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO E TERMO DE REFERÊNCIA

Prezados Senhores,

Imperatriz-MA., 22 de janeiro de 2019.

IMPEL - Imperatriz Papeis e Comércio Eireli. EPP, com sede na cidade de Imperatriz-Ma, à Rua Godofredo Viana, nº 715, Centro, inscrita no CNPJ/MF, sob o número 05.574.795/0001-65, neste ato representado por José Ancelmo de Souza, portador do CPF nº 060.098.831-72 e RG nº 056920132015-0 SSP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Municipal de Buritirana - MA, os preços infra discriminados para aquisição eventual e futura de materiais de expediente, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-CPL:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	P. UNT	P. TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIARIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	UND	440	PERCALUX	R\$ 24,50	R\$ 10.780,00
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	73	KAZ	R\$ 5,20	R\$ 379,60
3	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	122	KAZ	R\$ 6,46	R\$ 788,12
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	UND	250	RADEX	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UND	480	RADEX	R\$ 7,80	R\$ 3.744,00
6	APONTADOR DE LÁPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	UND	8800	VMP	R\$ 0,90	R\$ 7.920,00
7	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VEMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	UND	3700	MERCUR	R\$ 0,97	R\$ 3.589,00
8	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	UND	7000	MERCUR	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00
9	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	UND	1000	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00

Handwritten signature and initials



000382

Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
 INSC: EST. 12.707.129-0
 IMPEL - IMPERATRIZ PAPÉIS L. COM. EIRELI-EF
 Rua Godofredo Viana, 715 - Centro
 CEP: 65.900-00
 FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
 INSC. EST.: 122.076.290

10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	1000	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	2000	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	UND	2000	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	UND	1400	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,22	R\$ 4.508,00
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	UND	3400	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 15.300,00
15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DIGITOS.	UND	170	SHENG	R\$ 14,70	R\$ 2.499,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	BIC	R\$ 33,00	R\$ 10.560,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	BIC	R\$ 33,00	R\$ 10.560,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400	BIC	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	KAZ	R\$ 16,50	R\$ 2.887,50
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	CX	108	FABER CASTELL	R\$ 29,00	R\$ 3.132,00
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	UND	340	HP	R\$ 79,00	R\$ 26.860,00
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	UND	340	HP	R\$ 165,00	R\$ 56.100,00
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	UND	310	HP	R\$ 140,00	R\$ 43.400,00
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	UND	218	HP	R\$ 179,00	R\$ 39.022,00

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



000383

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.076.429-0
IMPEL-IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EF
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ MARANHÃO
FONE: (99) 3524-6356CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	UND	218	HP	R\$ 96,00	R\$ 20.928,00
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	UND	205	ON	R\$ 45,00	R\$ 9.225,00
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG	UND	205	PREMIUM	R\$ 49,00	R\$ 10.045,00
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	UND	205	EXTRA PREMIUM	R\$ 80,00	R\$ 16.400,00
29	CARTUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	UND	310	HP	R\$ 100,00	R\$ 31.000,00
30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	UND	1600	MULTILASER	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	UND	1600	MULTILASER	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	900	FRAMA	R\$ 2,28	R\$ 2.052,00
33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	950	FRAMA	R\$ 2,28	R\$ 2.166,00
34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	FRAMA	R\$ 2,28	R\$ 2.052,00
35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	FRAMA	R\$ 2,28	R\$ 2.052,00
36	CLIPS Nº 5/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	FRAMA	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	950	FRAMA	R\$ 2,28	R\$ 2.166,00
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	UND	520	KOALA	R\$ 14,50	R\$ 7.540,00
39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	UND	135	KOALA	R\$ 7,50	R\$ 1.012,50
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	440	KOALA	R\$ 18,32	R\$ 8.060,80
41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	CX	240	KOALA	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	140	KOALA	R\$ 30,65	R\$ 4.291,00
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	TUBO	560	MARIPEL	R\$ 1,70	R\$ 952,00
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	CX	240	KOALA	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00



000384

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST. 12.907.023-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EI
Rua Godofredo Viana, 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ
FONE: (99) 3524-6356**CNPJ: 05.574.795/0001-65**
INSC. EST.: 122.076.290

45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	ACC	R\$ 6,90	R\$ 2.139,00
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	ACC	R\$ 6,94	R\$ 2.151,40
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	ACC	R\$ 7,30	R\$ 2.263,00
48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	ACC	R\$ 7,33	R\$ 2.272,30
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	260	NEW MAGIC	R\$ 18,20	R\$ 4.732,00
50	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	UND	8000	SCRITY	R\$ 3,28	R\$ 26.240,00
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	UND	1500	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 600,00
52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	UND	10300	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 3.914,00
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	UND	6500	SCRITY	R\$ 0,38	R\$ 2.470,00
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	UND	5200	SCRITY	R\$ 0,33	R\$ 1.716,00
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	UND	8700	SCRITY	R\$ 0,45	R\$ 3.915,00
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	UND	430	SCRITY	R\$ 0,80	R\$ 344,00
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	UND	7800	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 2.340,00
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	UND	1090	SCRITY	R\$ 0,32	R\$ 348,80
59	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	UND	260	BRW	R\$ 2,10	R\$ 546,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

000385

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

60	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	UND	820	BRW	R\$ 1,55	R\$ 1.271,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	UND	170	JOCAR	R\$ 2,90	R\$ 493,00
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	ROLO	530	ADELBRA	R\$ 7,80	R\$ 4.134,00
63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	530	EMBALANDO	R\$ 1,60	R\$ 848,00
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	140	EMBALANDO	R\$ 3,60	R\$ 504,00
65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	FOLHA	200	ISOESTE	R\$ 2,23	R\$ 446,00
66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	FOLHA	200	ISOESTE	R\$ 3,60	R\$ 720,00
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	FOLHA	500	ISOESTE	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	FOLHA	400	ISOESTE	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	FOLHA	100	ISOESTE	R\$ 8,50	R\$ 850,00
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM, CAIXA COM 1000 JOGOS	CX	135	MAXPRINT	R\$ 171,67	R\$ 23.175,45
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO, COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA, EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS	CX	200	DELTA	R\$ 2,70	R\$ 540,00
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	270	KOALA	R\$ 3,00	R\$ 810,00
73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	UND	160	CLASSE	R\$ 110,00	R\$ 17.600,00

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290
IMPEL - IMPERATRIZ PAPIEIS E COM. EIRELI-EPP
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ MAMANHÃO



000386

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.707.529-0
IMPEL-IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EPP
Rua Godofredo Viana, 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ MARANHÃO
FONE: (99) 3524-6366CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 12.207.629-0

74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	UND	200	CLASSE	R\$ 28,20	R\$ 5.640,00
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	85	BRW	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00
76	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	540	GRAMPLINE	R\$ 8,00	R\$ 4.320,00
77	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	850	FRAMA	R\$ 6,00	R\$ 5.100,00
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CX	110	ACC	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00
79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	570	BRW	R\$ 15,30	R\$ 8.721,00
80	LÂMINA ESTREITA 9,5 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	BRW	R\$ 8,20	R\$ 820,00
81	LÂMINA LARGA 18 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	BRW	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
82	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO, COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	KOALA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
83	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	CX	2000	LEONORA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
84	LAPIS HIDROCOR, A BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1000	LEONORA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
85	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	870	LEONORA	R\$ 43,00	R\$ 37.410,00
86	LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLÁSTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	320	MARIPEL	R\$ 26,00	R\$ 8.320,00
87	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, CAIXA COM 25G 50G PCT	CX	2500	MAMUTH	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00



000387

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST. 12.076.290-0
IMPEL-IMPERATRIZ PAPIÉIS & COM. EIRELI-EF
Rua Godofredo Viana, 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ MARANHÃO
FONE: (99) 3524-6356CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

88	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	PCT	510	MAMUTH	R\$ 4,00	R\$ 2.040,00
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	380	TILIBRA	R\$ 12,80	R\$ 4.864,00
90	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	TILIBRA	R\$ 22,00	R\$ 9.020,00
91	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	UND	310	TILIBRA	R\$ 22,00	R\$ 6.820,00
92	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS NUMERADAS, ALTURA: 0,08CM, LARGURA: 0,16CM, COMPRIMENTO: 0,23CM, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA.	UND	220	TILIBRA	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00
93	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	TILIBRA	R\$ 14,80	R\$ 6.068,00
94	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES VARIADAS. 125G	CX	50	KOALA	R\$ 3,68	R\$ 184,00
95	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	CX	300	KOALA	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00
96	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	CX	1500	KOALA	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
97	MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	380	ADECK	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00
98	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	250	RADEX	R\$ 3,90	R\$ 975,00
99	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M	ROLO	88	VMP	R\$ 50,00	R\$ 4.400,00
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. PCT C/ 400FLS	PCT	500	SÃO DOMINGOS	R\$ 28,60	R\$ 14.300,00



000388

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**Email: imperatrizpapeis@ig.com.br**CNPJ: 05.574.795/0001-65**
INSC: EST. 12.107.079-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EP
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ
FONE: (99) 3524-6250**CNPJ: 05.574.795/0001-65**
INSC. EST.: 122.076.290

101	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	100	VMP	R\$ 27,33	R\$ 2.733,00
102	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4. EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	200	VISTEC	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00
103	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	160	HADCOPY	R\$ 29,50	R\$ 4.720,00
104	PAPEL CARTOLINÁ COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	4350	JANDAIA	R\$ 0,96	R\$ 4.176,00
105	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM.	FOLHA	2550	VMP	R\$ 0,95	R\$ 2.422,50
106	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	2850	VMP	R\$ 1,50	R\$ 4.275,00
107	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES 100X50	PCT	300	VMP	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
108	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X2 CM.	FOLHA	1200	VMP	R\$ 0,96	R\$ 1.152,00
109	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. CORES VARIADAS.	PCT	85	VMP	R\$ 35,67	R\$ 2.918,55
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	6600	DUBFLEX	R\$ 1,75	R\$ 11.550,00
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	1300	DUBFLEX	R\$ 2,30	R\$ 2.990,00
112	PAPEL FOTOGRÁFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	CX	205	OFF PAPER	R\$ 25,67	R\$ 5.262,35
113	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 X 59 CM.	FOLHA	1200	CROMUS	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
114	PAPEL LINHO 180G, FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA 180G/M², PACOTE C/ 50 FLS	PCT	185	ROMITEC	R\$ 25,00	R\$ 4.625,00
115	PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS.	FOLHA	100	NEWPEL	R\$ 2,00	R\$ 200,00
116	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM	FOLHA	4800	SCRITY	R\$ 0,90	R\$ 4.320,00
117	PAPEL STENCIL À ÁLCOOL PARA MIMÉOGRAFO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	100	HADCOPY	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	240	REPORT	R\$ 198,00	R\$ 47.520,00



000389

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC: EST. 12.707.029-0

IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EF

Rua Godofredo Viana, 715 - Centro

CEP: 65.900-100

IMPERATRIZ

MARANHÃO

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC. EST.: 122.076.290

119	PAPEL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	175	REPORT	R\$ 200,00	R\$ 35.000,00
120	PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1.10X20M	ROLO	135	GEOTEWAY	R\$ 122,00	R\$ 16.470,00
121	PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS. PCT C/ 50UND	CX	135	BAHIA	R\$ 18,00	R\$ 2.430,00
122	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM.	FOLHA	2700	JANDAIA	R\$ 1,70	R\$ 4.590,00
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	158	FRAMA	R\$ 198,00	R\$ 31.284,00
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	185	FRAMA	R\$ 198,00	R\$ 36.234,00
125	PASTA CATALOGO, COM CAPA PLÁSTICA, PRETA REFORÇADA. CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM.	UND	350	ACP	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
126	PASTA COM ABA ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO CORES DIVERSAS.	UND	2000	DELLO	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
127	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS	UND	2100	FRAMA	R\$ 2,50	R\$ 5.250,00
128	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL. CORES VARIADAS	UND	4600	DELLO	R\$ 3,00	R\$ 13.800,00
129	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	UND	3400	VMP	R\$ 3,00	R\$ 10.200,00
130	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 40MM	UND	4000	VMP	R\$ 3,30	R\$ 13.200,00
131	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS 30MM	UND	2100	VMP	R\$ 3,30	R\$ 6.930,00
132	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	UND	2600	VMP	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00



000390

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.707.429-0
IMPEL-IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EPP
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ MARANHÃO
FONE: (99) 3524-6356CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

133	PASTA EM L. TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	2000	VMP	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
134	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PRENDEDOR.	UND	770	ALAPLAST	R\$ 3,23	R\$ 2.487,10
135	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 13CM X 36,5CM X 24,5CM, FORMATO OFÍCIO, MONTAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS	UND	1800	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	UND	450	DELLO	R\$ 68,00	R\$ 30.600,00
137	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	245	DELLO	R\$ 86,60	R\$ 21.217,00
138	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	660	DELLO	R\$ 17,00	R\$ 11.220,00
139	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	330	BRW	R\$ 6,57	R\$ 2.168,10
140	PERFURADOR GRANDE, COM 02 Furos, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	UND	200	ADECK	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00
141	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 Furos, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	UND	220	CLASSE	R\$ 44,00	R\$ 9.680,00
142	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	60	CASTELO	R\$ 3,00	R\$ 180,00
143	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. Nº18	PCT	40	CASTELO	R\$ 3,20	R\$ 128,00
144	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO CHATO.	UND	60	CASTELO	R\$ 3,00	R\$ 180,00
145	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	20	CASTELO	R\$ 3,30	R\$ 66,00
146	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	60	CASTELO	R\$ 4,00	R\$ 240,00



000391

**Impel-Imperatriz Papéis
e Comércio EIRELI-EPP**

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC: EST. 12.107.629-0

IMPEL-IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EPP

Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro

CEP: 65.900-00

IMPERATRIZ MARANHÃO

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC. EST.: 122.076.290

147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	CX	150	MARIPEL	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
148	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA FINA DE 2MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CORES VARIADAS. CX C/12	CX	135	MARIPEL	R\$ 37,00	R\$ 4.995,00
149	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	CX	930	MARIPEL	R\$ 21,00	R\$ 19.530,00
150	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÊ.	UND	130	ACRINIL	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
151	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	170	ACRINIL	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
152	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	UND	185	ACRINIL	R\$ 15,00	R\$ 2.775,00
153	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO	UND	450	STALO	R\$ 7,00	R\$ 1.500,00
154	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	720	RADEX	R\$ 8,50	R\$ 6.120,00
155	REABASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA A BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	780	RADEX	R\$ 8,50	R\$ 6.630,00
156	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	UND	620	WALEU	R\$ 3,20	R\$ 1.984,00
157	RÉGUA ESCOLAR EM AÇO 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS 310X35X3.	UND	920	ACRIMET	R\$ 2,50	R\$ 2.220,00
158	RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	UND	770	WALEU	R\$ 1,80	R\$ 1.386,00
159	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	20	SANTA FÉ	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
160	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	300	BRW	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
161	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM. (21CM)	UND	300	BRW	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
162	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM.	UND	320	BRW	R\$ 12,00	R\$ 3.840,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

Email: imperatrizpapéis@ig.com.br

000392

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

163	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	720	BRW	R\$ 8,00	R\$ 5.760,00
164	TINTA A DEDO, INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES. 15ML	CX	185	KOALA	R\$ 3,77	R\$ 697,45
165	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	CX	500	KOALA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
166	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML, EM CORES VARIADAS	CX	50	KOALA	R\$ 6,70	R\$ 335,00
167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	125	RADEX	R\$ 35,00	R\$ 4.375,00
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TEM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	300	ACRILEX	R\$ 3,82	R\$ 1.146,00
169	TONER HP 5949A 3K	UND	205	PREMIUM	R\$ 76,00	R\$ 15.580,00
Um milhão duzentos e quarenta e três mil setecentos e trinta e três reais e quarenta centavos.						R\$ 1.243.732,40

COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	P. UNT.	P. TOTAL
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	CX	652	HP	R\$ 179,00	R\$ 116.708,00
25	CARTUCHO HP N 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL	CX	652	HP	R\$ 96,00	R\$ 62.592,00
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	720	REPORT	R\$ 198,00	R\$ 142.560,00
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	472	FRAMA	R\$ 198,00	R\$ 93.456,00
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	UND	606	FRAMA	R\$ 198,00	R\$ 119.988,00
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	UND	1350	DELLO	R\$ 68,00	R\$ 91.800,00

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290
IMPEL-IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI-EPP
Rua Godofredo Viana, 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ - MARANHÃO



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio EIRELI-EPP

000393

FONE: (99) 3524-6356

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

137	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	ROLO	735	DELLO	R\$ 86,60	R\$ 63.651,00
		Seiscentos e noventa mil setecentos e cinquenta e cinco reais.				

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;
- c) O preço total da proposta é de R\$ 1.934.488,40 (Um milhão novecentos e trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).

José Arcênio de Souza
Proprietário

